
Besluit aanwijzing collectieve festiviteiten 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland 

  

Gelet op 

- het bepaalde in artikel 4:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Lansingerland 2025: 

Het college kan per kalenderjaar collectieve festiviteiten aanwijzen, waarbij gedurende de 

daarbij aan te wijzen dagen of dagdelen de geluidsnormen als bedoeld in de artikelen 2.17, 
1. 

2.19 en 2.20 van het Activiteitenbesluit milieubeheer met maximaal 15 dB(A) worden ver- 

hoogd. 

2. De voorwaarden met betrekking tot de verlichting ten behoeve van sportbeoefening in de 

buitenlucht als bedoeld in artikel 3.148, eerste lid, van het Activiteitenbesluit milieubeheer 

gelden niet voor door het college per kalenderjaar aan te wijzen collectieve festiviteiten ge- 

durende de daarbij aan te wijzen dagen of dagdelen. 

3. In een aanwijzing als bedoeld in het eerste en tweede lid, kan het college bepalen dat de 

aanwijzing slechts geldt in een of meer delen van de gemeente. 

4. Het college maakt de aanwijzing tenminste vier weken voor het begin van een nieuw kalen- 

derjaar bekend. 

5. Als een collectieve festiviteit redelijkerwijs niet te voorzien was, kan het college een festiviteit 

als collectieve festiviteit als bedoeld in het eerste lid aanwijzen. 

6. Op de dagen, bedoeld in het eerste lid, wordt het ten gehore brengen van muziek met een 

hoger geluidsniveau dan de geluidsnormen, bedoeld in de artikelen 2.17, 2:17a, 2.19, 2:19a 

en 2.20 van het Activiteitenbesluit milieubeheer uiterlijk om 24.00 uur beëindigd. 

7. Bij het ten gehore brengen van muziekgeluid moeten ramen en deuren gesloten blijven, 

behoudens voor het onmiddellijk doorlaten van personen of goederen. 

Overwegende dat 

- het college ingevolge het Besluit een onbepaald aantal dagen of dagdelen per kalenderjaar kan 

aanwijzen als collectieve festiviteit; 

- in het kader van de administratieve lastenvermindering voor ondernemers het wenselijk is bepaalde 

festiviteiten collectief aan te wijzen als festiviteiten waarbij de geluidsnormen uit het Besluit tot 

uiterlijk 24.00 uur met maximaal 15 dB(A) mogen worden overschreden; 

Besluiten: 

I. De navolgende dagen in het jaar 2026 aan te wijzen als dagen waarop de geluidsnormen, zoals 

bedoeld in de artikelen 2.17, 2.19 en 2.20 van het Activiteitenbesluit milieubeheer, tot uiterlijk 

24.00 uur met maximaal 15 dB(A) mogen worden verhoogd: 

Nieuwjaarsdag 1 januari 2026 Donderdag 

Koningsavond 26 april 2026 zondag 

Koningsdag 27 april 2026 maandag 

Bevrijdingsdag 5 mei 2026 dinsdag 

Kerstavond 24 december 2026 donderdag 

Oudejaarsdag 31 december 2026 donderdag 

II. Te bepalen dat de ontheffing van de geluidsnormen zoals bedoeld in artikel I van dit Besluit geldt 

op bovenvermelde dagen binnen de gemeente Lansingerland. 

III. Te bepalen dat de ontheffing van de geluidsnormen zoals bedoeld in artikel I van dit Besluit op 

bovenvermelde dagen geldt tot uiterlijk 24.00 uur. Na 24.00 uur dient het geluidsniveau terug 

gebracht te worden tot de normen zoals vermeld in de artikelen 2.17, 2:17a, 2.19, 2:19a en 2.20 

van het Besluit. 

IV. De aanwijzing van toepassing te verklaren voor alle (horeca)inrichtingen in Lansingerland. 

V. De aanwijzing bekend te maken op de voor de gemeente gebruikelijke wijze in het Gemeenteblad. 

Lansingerland, 30 oktober 2025 

namens burgemeester en wethouders van Lansingerland 

Robert de Vette 

Teammanager Veiligheid & APV 

Nr. 481513 

GEMEENTEBLAD 7 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 481513 7 november 2025 1 



Bezwaar maken? 

  

U bent het niet eens met het besluit of u vindt het besluit onduidelijk 

U kunt ons dan bellen op 14 010. Wij denken graag met u mee. In het gesprek neemt één van onze 

medewerkers het besluit met u door. Uiteraard beantwoorden we uw vragen. Komt u er samen niet 

uit, dan kunt u alsnog bezwaar maken. 

  

U wilt bezwaar maken tegen dit besluit 

Is dit besluit aan u gericht en bent u het er niet mee eens, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Is het besluit niet direct aan u gericht en bent u het er niet mee eens, dan kunt u alleen een bezwaarschrift 

indienen als het besluit directe gevolgen voor u heeft. Verstuur uw bezwaarschrift binnen 6 weken na 

de verzenddatum van dit besluit. Dit is de bezwaartermijn. Let op: contact met ons opnemen verlengt 

de bezwaartermijn niet. 

  

Zo maakt u bezwaar 

Bezwaar maken kan op 2 manieren: online of schriftelijk. 

1. Online 

U gaat naar www.lansingerland.nl/bezwaar. 

U vult het formulier “bezwaar indienen voor inwoners met DigiD” in. 

Heeft u geen DigiD? U vraagt dit aan op www.digid.nl/aanvragen 

2. Schriftelijk 

U gaat naar www.lansingerland.nl/bezwaar 

U gebruikt het formulier ‘bezwaarschrift indienen’. 

Voor het invullen van dit formulier is geen DigiD nodig. 

of 

U schrijft zelf een brief. In uw brief moet ten minste het volgende staan: 

• uw naam en adres; 

• de datum van uw bezwaarschrift; 

• de datum van het besluit waarmee u het niet eens bent; 

• het besluitnummer (dit vindt u op onze brief achter “ons kenmerk”); 

• de reden(en) waarom u het niet eens bent met ons besluit; 

• uw handtekening. 

Voeg ook een kopie toe van het besluit waarmee u het niet eens bent. Op deze manier kunnen wij uw 

bezwaarschrift beter in behandeling nemen. 

  

Opsturen van uw bezwaarschrift 

U kunt uw bezwaarschrift sturen naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland 

Postbus 1 

2650 AA Berkel en Rodenrijs 

U kunt uw bezwaarschrift ook scannen en e-mailen naar info@lansingerland.nl 

  

Hulp bij het indienen van een bezwaarschrift 

Als u hulp nodig heeft bij het schrijven van uw bezwaar, dan kunt u contact opnemen met het juridisch 

loket. Dit kan via de website www.juridischloket.nl of telefonisch via 0900 – 8020. 

  

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure 

Als u dit niet wilt, dan kunt u een voorlopige voorziening vragen bij rechtbank Rotterdam. Daar zijn wel 

kosten aan verbonden. U moet bijvoorbeeld griffierecht betalen. Meer informatie over een voorlopige 

voorziening en hoe u dit kunt vragen, vindt u op www.rechtspraak.nl. U kunt ook telefonisch contact 

opnemen met de rechtbank Rotterdam via 088 - 362 6000. 

Gemeenteblad 2025 nr. 481513 7 november 2025 2 

http://www.lansingerland.nl/bezwaar
http://www.digid.nl/aanvragen
http://www.lansingerland.nl/bezwaar
mailto:info@lansingerland.nl
http://www.juridischloket.nl/
http://www.rechtspraak.nl/

